1

平成２４年３月１９日

清水町議会議長   加 来 良 明   様

平成２４年度予算審査特別委員会

委 員 長   口 田  邦 男

委員会審査委員会審査委員会審査委員会審査のののの報告報告報告報告についてについてについてについて

本委員会に付託された議件は、審査の結果、下記のとおり決定したの

で会議規則第７６条の規定により報告します。

記

１．議件名及び審査の結果

議 件 番 号 件 名 審査の結果

議案第 15 号

非常勤職員の報酬及び費用弁償条例の一部を

改正する条例の制定について

原 案 可 決

議案第 16 号
清水町職員の給与に関する条例の一部を改正

する条例の制定について

原 案 可 決

議案第 20 号

清水町介護保険条例の一部を改正する条例の

制定について

原 案 可 決

議案第 23 号

平成２４年度清水町一般会計予算の設定に

ついて

修 正 可 決

修正内容

別  記

〔    〕

 2

議 件 番 号 件 名 審査の結果

議案第 24 号
平成２４年度清水町国民健康保険特別会計

予算の設定について

原 案 可 決

議案第 25 号

平成２４年度清水町後期高齢者医療保険特別

会計予算の設定について

原 案 可 決

議案第 26 号

平成２４年度清水町介護保険特別会計予算

の設定について

原 案 可 決

議案第 27 号

平成２４年度清水町公共下水道事業特別会計

予算の設定について

原 案 可 決

議案第 28 号

平成２４年度清水町集落排水事業特別会計

予算の設定について

原 案 可 決

議案第 29 号

平成２４年度清水町簡易水道事業特別会計

予算の設定について

原 案 可 決

議案第 30 号

平成２４年度清水町上水道事業会計予算の

設定について

原 案 可 決

２．少数意見留保の有無    無

 3

別記（修正内容）

  議案第 23 号平成 24 年度清水町一般会計予算に対する修正案

議案第 23 号平成 24 年度清水町一般会計予算の一部を、次のように修

正する。

第 1条中「7,240,000 千円」を「6,868,549 千円」に改める。

第 1表歳入歳出予算の一部を、次のように改める。

（歳 入）                      （単位:千円）

款 項 金  額

15 道支出金  321,006

379,006

  2 道補助金       151,416

209,416

18 繰 入 金  152,285

152,336

  1 基金繰入金       152,285

152,336

21 町   債  628,200

941,600

  1 町   債       628,200

941,600

歳 入 合 計

6,868,549

7,240,000

（歳 出）                      （単位:千円）

款 項 金  額

3 民 生 費  1,310,947

1,682,398

  1 社会福祉費       757,684

1,129,135

歳 出 合 計

6,868,549

7,240,000

 4

第 3表地方債の一部を、次のように改める。

起債の目的 限 度 額 起債の方法 利  率 償還の方法

過疎対策事業

千円

208,800

522,200

合   計
628,200

941,600

 5

（参考）平成 24 年度清水町一般会計予算修正に関する説明書

歳入歳出予算事項別明細書

１ 総 括

 歳 入                                             （単位:千円）

款 本年度予算額 前年度予算額 比  較

15 道支出金
321,006

379,006

18 繰 入 金
152,285

152,336

21 町   債
628,200

941,600

歳 入 合 計
6,868,549

7,240,000

歳 出                                             （単位:千円）

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特  定  財  源 款
本年度

予算額

前年

度予

算額

比較

国道支出金 地方債 その他
一般財源

3 民生費
1,310,947

1,682,398

  434,959

492,959

   0

313,400
75,857

800,131

800,182

歳出合計
6,868,549

7,240,000

  800,472

858,472

348,200

661,600
640,763

5,079,114

5,079,165

 6

２ 歳 入

（款）15 道支出金  （項）2 道補助金           （単位：千円）

節

目 本年度

前

年

度

比

較
区  分 金 額

説   明

2 民生費

道補助

金

78,121

136,121

  1 老人福祉

費補助金

30,636

88,636

3 介護基盤緊急整備

等特別対策事業交

付金   30,000

      88,000

計
151,416

209,416

（款）18 繰入金  （項）1 基金繰入金           （単位：千円）

節

目 本年度

前

年

度

比

較
区  分 金 額

説   明

1 財政調

整基金

繰入金

49,949

50,000

  1 財政調整

基金繰入

金

49,949

50,000

1 財政調整基金繰入

金    49,949

      50,000

計
152,285

152,336

（款）21 町 債  （項）1 町 債               （単位：千円）

節

目 本年度

前

年

度

比

較
区  分 金 額

説   明

1 民生債   0

313,400

  1 民生債  0

313,400

1 地域密着型介護老

人福祉施設整備事

業           0

   313,400

計
628,200

941,600

 7

３ 歳 出

（款）3 民生費  （項）1 社会福祉費            （単位：千円）

本年度の財源内訳 節

特 定 財 源

目 本年度

前

年

度

比

較

国 道

支 出

金

地 方

債

そ の

他

一般

財源
区 分 金 額

説       明

3 老人

福祉

費

216,

072

587,

523

  30,

636

88,

636

0

313,

400

3,887

181,

549

181,

600

19 負担

金、補助

及び交

付金

31,

530

402,

981

031050 介護保険事務

19 負担金、補助及び

交付金

32 介護基盤緊急整

備等特別対策事業

補助金   30,000

      88,000

34 地域密着型介護

老人福祉施設整備

補助金      0

313,451

計

757,

684

1,129,

135

  276,

083

334,

083

 0

313,

400

20,

836

460,

765

460,

816